

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.253.388,45	5.004.007,38	3.825.977,43	5.096.513,06	5.426.604,92	8.241.234,80	63.768.352,53	62.604.328,69
	4.866.944,75	4.188.697,63	6.769.560,89	5.668.333,44	5.724.433,51	4.702.656,27		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	488.156,82	375.908,08	299.285,28	1.039.919,86	627.048,51	563.490,08	6.289.217,72	5.193.844,65
	687.340,65	859.744,32	296.197,49	375.328,44	377.408,00	299.390,19		
IPTU	61.242,70	51.853,70	32.811,93	56.193,79	46.249,63	57.846,96	1.331.000,60	1.298.100,85
	227.284,43	484.383,46	80.316,68	77.402,37	83.880,19	71.534,76		
ISS	80.714,69	84.031,52	72.995,84	73.484,42	70.674,34	79.549,86	951.854,99	527.085,00
	78.839,62	87.259,69	69.161,89	90.695,45	87.145,13	77.302,54		
ITBI	61.751,46	80.115,24	44.338,68	73.935,90	66.558,18	25.525,23	683.521,04	585.650,00
	28.378,69	66.622,01	16.424,67	84.620,53	73.656,37	61.594,08		
IRRF	22.828,66	23.223,97	23.021,86	24.025,81	22.379,91	62.916,33	305.415,10	171.009,80
	3.862,57	22.019,47	24.330,56	26.122,37	25.262,02	25.421,57		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	261.619,31	136.683,65	126.116,97	812.279,94	421.186,45	337.651,70	3.017.425,99	2.611.999,00
	348.975,34	199.459,69	105.963,69	96.487,72	107.464,29	63.537,24		
Contribuições	24.644,38	25.357,41	26.618,15	-	-	107.874,56	373.921,91	445.094,00
	26.695,64	-	71.444,26	34.069,18	30.857,97	26.360,36		
Receita Patrimonial	2.607,94	18.672,68	4.419,14	4.942,78	15.064,54	43.651,25	169.579,59	83.162,30
	-	1.022,66	25.327,95	22.856,94	24.770,37	6.243,34		
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.607,94	11.136,08	1.624,34	-	4.041,52	42.380,43	115.771,57	59.736,30
	-	-	23.305,09	3.810,93	24.770,37	2.094,87		
Outras Receitas Patrimoniais	-	7.536,60	2.794,80	4.942,78	11.023,02	1.270,82	53.808,02	23.426,00
	-	1.022,66	2.022,86	19.046,01	-	4.148,47		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	93,92	-	-	51,31	672,93	52.760,11	35.139,00
	-	-	14,80	28.767,00	22.103,52	1.056,63		
Transferências Correntes	3.719.526,48	4.567.195,47	3.477.849,22	4.023.772,33	4.766.980,47	7.495.073,41	55.745.265,67	56.847.088,74
	4.144.979,27	3.097.659,57	6.326.416,66	5.176.748,87	4.606.945,89	4.342.118,03		
Cota-Parte do FPM	922.960,78	1.214.358,04	848.159,72	997.583,75	1.283.083,84	2.835.384,30	16.700.488,57	20.497.750,00
	1.545.363,29	1.177.632,04	1.791.209,22	1.239.984,00	1.591.303,40	1.253.466,19		
Cota-Parte do ICMS	1.681.639,04	1.446.299,24	1.486.443,31	1.726.914,35	1.343.199,48	2.251.361,71	18.103.599,60	17.092.503,79
	1.241.383,05	1.122.065,68	1.452.818,26	1.721.402,51	1.245.434,82	1.384.638,15		
Cota-Parte do IPVA	120.476,25	92.256,77	49.271,99	41.553,27	18.307,14	252.798,06	2.287.506,25	2.448.017,00
	377.958,12	-	462.392,21	428.685,13	327.255,34	116.551,97		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019		
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 87/1996	-	16.099,66	8.049,83	8.049,82	8.049,83	8.049,83	48.298,97	140.556,00
	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 61/1989	19.192,45	21.409,91	19.286,18	22.887,10	20.494,44	21.752,06	256.402,71	339.677,00
	25.652,01		40.031,82	23.808,86	20.031,88	21.856,00		
Transferências do FUNDEB	150.016,98	1.074.887,77	562.392,43	727.610,11	1.514.009,62	982.568,10	10.236.738,58	7.730.580,00
	840.315,93	609.165,48	1.339.927,91	897.090,00	869.531,74	669.222,51		
Outras Transferências Correntes	825.240,98	701.884,08	504.245,76	499.173,93	579.836,12	1.143.159,35	8.112.230,99	8.598.004,95
	114.306,87	188.796,37	1.240.037,24	865.778,37	553.388,71	896.383,21		
Outras Receitas Correntes	18.452,83	16.779,82	17.805,64	27.878,09	17.460,09	30.472,57	1.137.607,53	-
	7.929,19	230.271,08	50.159,73	30.563,01	662.347,76	27.487,72		
DEDUÇÕES (II)	530.551,23	551.955,98	499.581,56	705.427,95	579.851,15	864.463,28	7.498.047,23	7.724.723,50
	684.847,57	454.484,62	754.784,30	682.963,02	636.024,87	553.111,70		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	530.551,23	551.955,98	499.581,56	705.427,95	579.851,15	864.463,28	7.498.047,23	7.724.723,50
	684.847,57	454.484,62	754.784,30	682.963,02	636.024,87	553.111,70		
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	3.722.837,22	4.452.051,40	3.326.395,87	4.391.085,11	4.846.753,77	7.376.771,52	56.270.305,30	54.879.605,19
	4.182.097,18	3.734.213,01	6.014.776,59	4.985.370,42	5.088.408,64	4.149.544,57		